
f ERATEUS

DE PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS
ESCRITA

SOLICITANTE: SECRETARIA DE SAUDE

T TULO DA
MATERIA:

FATURAR PELA
SECRETARIA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVISO DE ADENDO

PREGÃO NO PEOO3'2025§ESA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE íO ADENDO AO EDITAL. A
Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições legais, toma público, para
conhecimento dos interessados o termo de ADENDO ao Edital na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO No PEOO3/2025§ESA, cujo objero: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM
REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM ATÉ 30% DO VALOR DO CONTRATO MENSAL DOS
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUN|CíP|O DE CRATEÚS/oE. ll!g!!E: Acréscimo de
exigência na qualificação técnica. Data da reabertura: 1010312025 às 08h30min. O
Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sêde da CPL e nos sitios
eletrônicos
licitacoes.tce.ce.qov. br/ Crateús-CE , 17 de fevereiro
de2025. JOSE EDVALDIR LOPES MAROUES - PREGOEIRO.

VEICULAR DIA: 18t02t2025
DOE / O POVO

RuaGaleriaGentil€dídosê,Àf _-6É,tte,ê/&p-0t$0

SECRETARIA DE SAÚDE

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús - Ceará, 17 de FEVEREIRO de 2025.

PARA:

AVISO DE ADENDO

JORNAIS:



IÁRIo oFIclAL Do Es'rADo I SÉRIE 3 I ANo xvfl Nq034 | FoRTALEZÂ lE DE FEVEREIRo DE 2025

ESIADO DO CEARÁ PRf,FETTURA MU]\ICIPAL DE CRÂTEUS _ AYISO DE I' ADEITDO AO EDITAL - PREGÀO ELETRÔNICO :T'
PE0032025-SESA - -A Secretâriâ de Saúde. no usô de suas afibuições legais, tüna púbÍco. púa coúecimeílto dos iíteressôdos o Tefino de ADEi{DO
ao EdirÀl na Modalidade PÍÊEâo Eleúônim N" PE003/2025-SESA- cuio OEIETo: Contrâtâ{go de empr€sa especializada em manutmçâo prevmt a e
ceretiva coÍn .ÊFrsiÉo de Í)e{À1 em alé 30olo do lalor do conúdo mmsal dos equip€rne o! odontológiôs Fra atender as necessidades-da Secraaria de
Saúde do Muoicipio de Crâ1eriycE. MOIIVO: Acréscimo de exigência na qualificação recnica. DATA DA R.EÁBERIURÂ: l0 de fer.ereiÍo de 2025 Às
08h30min. O Adendo encontra-se a disposiçAo dos interessados na sede da CPL e nos Sitios Elednicos: https://comgras.m2atecnolocia.com.bÍ/. bqp§lz
mmicioios-licitâco€s.lce.ce.qov.b./, https://§wrÀ.cÍÀt€11s.ce.qov.brl. Crrtcfu-CE, 17 d. F.írr.iro da 2O15. Josc Edtrldlr lrpcs M.nües - Prrgocim.

PÍetliturà Municipal de Nova Russas. Extraro do contdo. resulranle da CONCORRÊNCIA PÚ BL ICA tr"_JUY{Pm2ÍI024, cujo OBJETO ConstruÉo ds
EsPrço Eryortivo CoEuEitirio !o lIúnk'ípio d. Nov. REsr.s".C..É (NOVO PAC) TIPO A, DOIAÇAO ORÇAMENTARIA:0501.15.451.00 | 1.1.008.
elemen$ de despesa n',9.90.5I.00 / 4.t.90.51.99. CONIR{TAD^: J R 

^ 
CONSTRUçÓES & IMPREENDIMENToS LTDA (CNPJ l{.

39.955.&rM)001-7{). de,rlaradâ veÍrccdoÍa com Valor Global dê RS I.471.,137 ,01 (um milhào. qudroc€rtos e setmtâ e um mil.
s€te Íe3is e um cenl3\o) I'IGÊNCI.à DO COfiTR4.Io: 0.t (qu3úo) mese! conlados a panir.da dir& da

CONTRÁTAI\ITE: LLIS CORRE IA NTINES FILHO -
emissld & ordern di:

PREFÊITLTRÂ MU}iICIPAL DE MÁDALENÁ,/'CE CONCORRÊ}iCIA ELETRÔMCÁ .\-" I7O2.OI2O25 - CE , OBRÁS. A AgCNTC dC C(,IITdIA,O
da Prefeiturô Municipal d€ MadalenÂ comugica a(,s irteÍessados â publicaçâo do refeÍido, com sitéÍio 4e julgelcnto MENOR PREÇO GLOBAL POR
LOTE, tcflú, trlmo objcu, CONTRÂTAçAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTÁçÂO DE SERVIçOS DE ROçADA MANUAL
EM ESTRAI'ÀS MI'NICIPÂIS E VICn{ÀTS NO MUMCÍPÍO, E SERVIçOS. DE NOçÀGEM NAS VIÂS URBANA§ PDITURÂ DE MEIG
Fto, CAIINAçÃo DE SARJETA§ E LIMPEZA DE BUEIRO§ NO MU-NICiPIO DE MADAIENArcE. Comis§âo de Licirações comunica ao§
irÍeÍÊssados que a dda de sessâo de aberura das popo«as comeÍciais seÍó às lBxloÉin do dia 06 d. M.rfí d.2025. O cdilal e s!'us aocxos estarü,
disponíveis afavés do6 §eguintes siles: !Aa!ü@:E4g!:Ee !]llü!9:pb@!.@.E e o e-mail: [.lLÍdrLi.lnl@rrtrll.nm ou na sala dâ Comissào
de Liciraçâo. no bonírio de 7h30Ídn Às tth]oÍnin e de llhmÍnin às l7hü)min. Madâtena - CE. Shcü Rlqull do. Srtto§ Mrgrlhi.s A8€nte dÊ

ContrÀtâção.

ESTAI}O DO CEARÁ . PRETE]TURA MIiNICIPAL DE GUARÂCIABA DO NORTÚ - ATTSO DE LICITAçÂO - PREGÃO N' I'O2OOI/202'PE
. O(A) SECRED{RIA DE ÂDMIÀ'ISTITAÇÂO E FINÁNÇAS. ATR,AVÉS f,PÍA) SEU(UA) PRECOETRO(A), TORNA PÚBLICO QLT REALIZARÀ
Âs 04:00, Do DIA 2t DE FEVEREÍRO DÉ 2025. NO ENDEREÇO ELETROTT'rCO HTTPST/COMPRAS.M2ATE- CNOLOGIA.COM.BRJ, PRECÀO N"
l10200111025-PE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISÀNDO Ft firRÂS E EVEÀInJAIS-CONIR.{TAÇAO DE EMPRESA ESPECIALZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PI.JBLICAçÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃONO CEARÀ DIARIO ONüAL DO ESTADO DO
C[ARÁ-D.o..E T DIÁRJo oFíclAl- DA LNÃ(!ó.o.u.. rrsamo supruR As NECISSIDAI'ES DAS DIVERSAS SECRETAR]AS, DO MIJMCÍPIO
DE GTIARACTABA DO NORIE-CE. O EDTTAL E SEI]S ANEXOS. PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS HTTP§://
CTOMPRÂS.M2ÃIECNOLOGIACOMSR/ . INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (tt} 3652-2150 - HTTPS://WWW.GUARACIABADONORIE.
G.COVBR,i . PARA M.AIS TT.JFORMÂÇÔES ATÀ{VÉS DO E.MAIL: LÍCITACAOCBA25ACMAII..COM. GTIARACLABA DO NORTECE. 

'E 
DE

FEVEREIRO DE 2025. ANTONIAADRIÀNE DA SILVA TELES . PREGOEIRO(A).

ESTADO DO CEARII - CÂMARA Mt,N.-rCrp L DE ÁCARAÚ - AV!§O DE LTCTTAçÃo - PREGÃO ELETRôNrCO i{' 0602.01/rOX - A
CÂMARA MLNrcrpAL DE ACARA{L ATRAvÉs rx) sEU pREcoErRo. ToRNA p(IBLtco et,E REÁLIZABÁ AS 10:00r Do DIA 06 DE MARço
DE 2025. NO ENpERIÇO ELETROMCO HTTPS//COMPRAS.M2AIECNOL«;IA.C9IrIBR/. O PBEGAO ELETROMCO N" 0602,01,2025.
OBTETO: AQLISIçAO DE COMBUS I l\EL DESTINADO A ATENDER A rROTÀ D^E VEICULOS DA CAI!íARA MUMCIPAL DE ÀCARAU,'CE. O
EDITÂL E SEL S A.NEXOS, PODERÁO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRO.NICOS.HTTPS://COMPRÁS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR./ -..
TNTOTL!ÍAÇÕES pÉLO TELEFONE: (86»«r - t54' Otr NO ENDEREçO: RUÁ JOSÉ OTÁLÍCIO ÀÍÂRTINS R@ÍIA N" 250. IíONSÊN-HOR JOSÉ
EDSON. ACARAU/CE. CEP. 62.58(X)OO. ACARATVCE. 18 DE FEVEREIRO DE 2025. BRIJNO RODRICLES COMES DA SILVEIRÂ FORTIJNA .
PREGOEIRO(A).

Erlrdo do Ccari - Plrí.i.[Ír dc Slo GoÍçdo do A.rr|rt. - Arbo d. Cà.D.d. FÉblka N'. 002.2024. O Municipio dÊ Sfu Conçalo do Amarântd
CE. atÍaves da Secríaria de Educação. lomô úblico Írara coúecimento dos intercasodos, quc ate o dia 20 de MaÍço de 2025, à§ 09h00min ([ove hoÍas),
e§âná r€cebendo os docu.úentos d€ húilit çtu e os projetos de l'eÍ rs na crla da Comissib P€Íman€nte de Lici!1§-ão. locali?rdí ú Ru3 lvete Àlcântarr"
I 20, CetltÍo. São Crondo do AmsraÍie - CB ÍefeEÍte a Chamada Priblica N"- 002202a. arjo objero é a aquisiÉo de g&€ros âlim€nticios da agriclltura
familie c @FEúdqlor f'Eilir' 

'ual 
p@ at id« a 13.624 (tr.. mil ri.catos c vid. qüâtío) atünos úntriculalils no cnsiío htuico dá rEdc Municipal

e Filandpica de São conçalo do Amâran!ÊCE. A pÍ€sente ChaÍnada Püblicá podenÁ seÍ obtida nos seguintes locais: SecÍelüia Muoicipal d€ Educâç&,:
Ruâ Menezes Pimentel. 5.í. CeítÍo. Sno Gonçalo do Amârânte - CE: Cenúll d€ Licitarào. localizsda m Rua tv€te AlcânlaÍ8" 120. Centro. Sâo Gooçslo
do Amarantc - CE Sitio do Ponal de LicitaÉcs do IÍibonal de Co as dos Muriclpi(» do Eslado do Ceari: \IÀT'.!x.ca.go\.ttr: Sitio Oficial da PÍcfei$râ
lvíünioipal dc Sào Gonçllo ú) Amarúte . CE: *1vw.§aoSmcalodoamârsnte.úe.gov.br. Sio Go4alo do Am.Irtrt. - CE, 17 d. Fêvcl..Im d.2025. C-L...
Porlc! d. Qú.lmz - OÍd.n dor(r) d. Dcapaía!.

úinta c

a conlra&ção de 0l (uma) agência de pmpâganda pâra a pí€stâçãô d€ s€Íriços de pÍopagandâ e Fblicidade. Os interessados dêlerâo
dâ Comissão de Contrarâção, Rua Pe. F.âncisco Rosa, l3tt, Ceot o, Nova Russas.CE. do diâ l8 de feveÍeiÍo de 2025. ao dia 3l de
Mio das 07:30h às l2:00homs e 13:30 Às l7f0 hoÉs onde pod.Íão otÍeÍ nâ íntegt! s pÍes€nte Chamâda Pública. Nova Russ&s{E. 17 & f€veídm de
2025. Paulo séÍ8io Ándrade Boífim - A8€ít€ de Coílralâçâo.

Estado do Ceâni PrcfeiturêMunicipal dc Quixadá. hcriAibili&d. dc LidLcto n'laflB/2l}ls.Cortr art.: Secrclâriado DeseN-olvimento Econômico
e Túisno. Extraüo do contÍato Í€sultade da Inexigibilidade de Licitaçtu o" 12.003/2025: r' 12.003/2lr2$l Valor global: Fl$ 450,«)0.00 Coítrttldr:
Câr! de Urso PÍoduções AÍiíicâs EIRELL 4rã\ês dê *u rcpÍEsôlatrtc le8â1. o S! Mihon Meiesas de Sourâ. Uíll...dc Adii[ittrrlivü S€úÍtta.ia-do
Deseivolvimerto Econômico e TuÍismo. OBIETO: CoN-TRATAçAO DE ATRÂçAO DE RENOME NACIONAL (E o TCHAIi) PARA REALIZAÇAO
DO CARNAVAL POPUI.AR DE QUTXADA, DI4 03 DE MÂRÇO DE 2025, N4 PRÁÇA JOSÊ DE BARROS DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARJÁ DE DESEIWOLVIMENTO ECONO§{ICO E TURISMO DO MINICIPIO DE QUrXADA./CE. Phzo d. vigêoci.: 02 úes€s. a pênir da
daa da assinatura do cúrrêÊo. asúiú Ê. .oôtr.tr .: S€cÍEtáÍio. Ráimrndo Fúiaio de OliveirE Lopes. f,âlÂ ds assinao.ra do confato: 06 de íevereir§
de 2025.

CO|§TRÀTADÀ: Jtrl-lo RODRIGI-IES ALMEIDA. ASSINÀ PELÀ
Turisno e DespoÍlo. Nor a RussâVCE. I I de leveÍeiro dc 2025.

Prcfêitura Municipal de Nova Russas. O Gabinde da Prefeirâ de Nova Russâs.CE, f.z public.r e lorna piblicâ â Ch.ú.d.
â inscÍiçío de Fofissionâis foflnâdo6 em Comunica@. Publicidadc oo MarkerinS ou qrre alucm em uma dess€s árcas. que se
Subcomissâo Tecnica à licilaÉo na modslidade CodcoÍÍàcia ripo _MelhoÍ TecÍica-. a s€r promovidâ pelo Municipio d€ Nova

Estado do Ceani - PÍÊfciturs Munieipsl de Quix3dâ, lncligibilidâdc d. Licit Éo r' lr.{x}4n025. Cotrtrrtmac: SecretaÍia do DeseÍrroh'immto
Eclnômico e Turismo. E\laro do cootrato resultaüte da Inexigibilidade d€ Licitâ{ão n" 12.@4D025t n' l2$t4lM9,0l Valor global: R§ 300.000,00 -
CorÍrrtdr: SD ltoduçôes e EveÍltoi LTDÁ- alraves de s€ü rwresqrl.atrte legsL o Sí -{less3À&oAngelo da Cosla- Udldad.AdEiDicrrttivr: Secí€tstis do
Des€nvot vimeíro tconómico e Turi§Íno. OE ETO: COMfaAtAçÃO Dt ATRAÇÀO DE xENoME NACIONAL ( SEU DTSEJO) PÀRÁ REÂL IzÂÇÀO
DO CARNÂVAL FOPLTLAR DE QqDGDÁ. DÊ 04 i,IlTRÇO DE 2025. NA PRAÇA JOSÉ DE BÂRROS DE RESPONSABILIDADE DÂ SECRNTARTA
DO DESENVOLVIMEIT-TO ECONOMICO E TURISMO DO MLNICIPIO DE QUDGDÁ,/CE. Prrro dc viÉncir: 02 meses. a partir da data da assiaarura
d,o conEato. A!.rlnr Éla cortratrita: SecÍetáÍio. R.aimuído FúiÂno de Olireira t p€s. Dda da assinarur. do conEato: 0,6 de icveftiÍo de 2025.

.â
FSC

ttsTo

l.l:



do por \/Egetoção alta e reâÍduoê
espslhado§ n83 nlargelu\ com-
põe um ccnárlo que oo morado-
res cüslde€m ,á ontlgo. Esse

,trccho, sltuado tra ms Geraldo
Nobrt, dMde o aces§o I servl-

ços essenclal§, rlmo postos de

eâúde e escola6.

À vhr que âtravessâ o rlo é o
ac('sso mâls rápldo pâra os
r:;rorarloros das rcglôcs vlzl-
uhll$, wltii do qlrq s popu-
lüslo pr(!líle le(,or.l'$r u dêt"
\llod mâlÍt hnt{,ii no llmlt$
r.ll1f r' o,r rnl.rrlclplôa,

ponte ftmm prttocoladoe m
6mara fÂuldpel de Fortalea,
Secr€ta!'lâ ÀÁunlclpel da Gestão
R€g,onal 6Egg) e I|â s€cretsrla
de lnfra€stBtura de fbrtalcza
(§eln0 e orvidoda do MuDl@o.

§egundo §anttâgo, 88 80-
llcltaçôes forâm felta8 desde
,otg, quando fol deÍlnidâ o

dellÍrútação da zone de llmlte
entre os munlclpios de Forta-
leza e Maracânaú, por melo
do 'lbrmo de Al$te de Dlvl-
eas do tto,eto Atlss de Dlvl$ls

por mdo ds §eqrtarlâ MuDlcld
dâ o€stão Rdonal (Se€Fr), psle
óter lnfoImsÉ€ô sobre o pncle-

to de lDt€I1,endo nâ rtglão e rs
aÉe8 de ioterGndo utonlstEa.

O rctomo dâ gestão murúcl-
pal, no entatrtq velo por melo de
nota da secret8rlâ de con8€rvr-

ção e Servlços fúbllcos (§C§P)

que allrmou quc uEu rqulpê
tdüllcâ ful envlado À nra Ge-

raHo t$re, pora a\nller a de-
mândâ e, na s€quênclâ. lÍúdar
s lhpeza da vla. (!rür{s t{úre)

qrr! "tomou
ciançla do
ltto o qua o
It8unto sgrí
anc!mlnhado
It
Prcmotoaltt
do Justlç.
qüa atuam
nr daíaaà d!
€duc!çlo, rm
Fortaltra.
9arâ
ôPUr4tro".

llstado. nespilta ,,

Uúadzaçãodotnechoéde
rcsponsabilidade mrmicipal

l,tú(rrrada pelo o POt O, I §s.
cÍetaria da8 Odades (Sodad€r)

dlsse, em notn, que o ttatânmto
e urbqrÍzado dos csnals/aÍhen-
tes localza&, neste tre$o da
dlvlsâ entrc Íbr-tâlgza e Mâra(Ir-
nqú, árss urüsna§ "são de rts-
ponsabllldsde do6 muntdplod'.

Alnda segundo o órgãq no
un pessadq qando fol lenpdo
o Novo hognma d€ Ácelera@
do §esdmento Gilorro PACI pdo
Mhlstérlo dos Odade6, a §e-
cretorla 8PÉantc[r um prcrcto
áê Jl!Àrlh^t r áà n&- --^r^,

o óryão llüormü quê o va-
l0 a$!r,ado p6râ À prspG-
te ds secr"etsrlâ da8 üdâdes
contemplâ a rrorperado doa
prtEê1rc6 sels cansls/dueoteg
e, atuslmente, nõo bemílclâ o
treüo. N€ssa qúnta-letra, r3,
a Secrêtarla lnformon que lú
deslocar uma eqdpe técnlco
pqrâ shdllse da sttrssão, dém
de rcquêrÉr um oorro proleto
pam pletterr reürüos lrnto âo
OoverÍro Ítdêrel.

Em mtL r Mlh,lr. dr [,tr-

D€f

2ot5

I,L
oÉ

- 4uqq

( (

wHn.opovo.c0í.lRÍ lcA r[lnÂ
rôrlrL trr crrl 1r0! D$itlÍrloo! Iorli

A donà de caêa Eeatrlz Or[o,
de É ano6, rcalAava, há @
mello6 clÍlco ânos, o tmréto pclo
córrcgo para leoar a lllha, cle u
âros, e 6 sobrlúo6, de 6 e ro
anos, À Escolâ Munlclpd Go-
rEmedor oâar Csls de Olhr€ha
Ftlho, ns rua hetfuB, sm Mâra-
canâú. No lnlclo deste ano le{tvo,
Bealt zr moradora de lbrtal€za,
decidlu evttâr erpor as crlanlas
o llsco do aÍlueote. Atuún€trt€,
G êstudantes fazem um demro
malor port d4gar à eacoür.

segurdo Eêafia a slúa@
pa6sot,| a aletar dlretarxnte a

taúde das crtanças, Fovocando o
apüec{mento de f€rlda3 com c}
cetrls nrs pema§, om pmbhma
que da acredlla estar rdadonâ-
do ilo @ntâto clm I água do rlo.

lbradora â poncos n}etm6
cla maryÊÍIr do rh, a dona de
cara Joelmâ d(8 Santos, 46 eÍ!os,
&ltrtnclo a uucoríc{ade ds ln-



E\TR"\TO DE CO]TTRiTO

Jrdaina Crrla F.rirs
PÍcfeila Municipal d€ CràtelivcE

PROCESSO ÁDMINSTRÁ]TVO ]\" OS IOOÍ2024 - CONTRÁTO
N" 2025.f2.02-Ol - ORIGEM: Coocoírcncia Pública l§ CE 0052024
- COn-TRÁTAiTE: SECRETARJA MUNICIPAL DE
TNFRAESTRT ITT IRA. E SERVICOS PI IBL ICOS
CONTRALc.DA(O): COPA ENGENIIARIÂ LTDA OBJETO:
CONTRÁTAÇÀO DE EMPRESA PARA EXECUÇÂO DE
SERVIç'OS DE P.rrvl[{ENIAç-â.O E\,Í \,t-^S P[]BLIC.â,S DO
MIÀiICIPIO DE CRÂl EU-S{E, CONTORVE CONTRÁTO DÊ
REPASSE N" 108326í,16 REFERENTE AO CON\ENIO
N93I98I MCID.{DES E OMTNICTPIO DE CR{TEÚS-CE. - V.{LOR
TOTAL: R§ 324.9f5rf (Eezenlos e viíte e quatso mil. novecmlos e
quinzs Eais e oitcnt3 c um ceatÀros) - PROCR{\ÁA DE TRÀBAIHO:
10.10J6.7a2.0332.1.tÉt.(mo
CONSTTUCAO\PAVIMENTACAO\RECI'PELACAO DE VIAS
URBANAS. RS 3:4.915,31 no elemeÍrto de dcspesa 4.{.905f,00 -
Obrds c lnslslaçôes - sendo os rccursos oÍiundos dâ Foírte n'
1500.üm0.00 - Relulsos Dão viNulâtjos Je Imposlos. 1.70{.lXXl0.0{ -
outras Tràrsf€r€ncias de Coovenios ou Reposses da L'niào.
\4GÊNCTA: 90 (Bov.trt.) di'r - DAIA DA ASSINATLIRA: 12 dc
Fevereirs de 2025.

PR,ETEITLRÂ MII]\ICIPÁL DE CRATÊÚS
AVISO DE ADENIX)

PREGÀO N' PEOO2/2025-SES-{

distinéo de qllâlqu€' nâullsza no que sc rEGÉ a oacioDâlidadÊ, rÀçâ.

cÍêdo politico e Íeligioso, por fiIrl. aterder a todos que e elâ se di.igi.eÍn.

AÉito 2' - Eslâ lci qlEeri €m ügor na datâ da sua publicaç5o,

br.alidados os disp6iüvo6 divcrsos.

PEso da PrEfciErà Municipsl de CrdEli§/CE lt dc FevcÍrüo de

2ü25.

PREFEITLIRA MUNICÍPAL DE CLATEÚS - AVISO DE P
ADENDO AO EDI'IAL- A SeseraÍia de Saú&. m uso de suas

aúibüiÉ€s lc8ÂiE tornâ úbrico. porE conhecimcsro dos ideÉssados o
r€rmo de ADENDO ao Editd na modslidâde PREGÃO ELETRÔMCO
N' PEOO2/2O25.SESA. CUiO Obi€IO: LOCAÇÀO DE EQUTPAMENTO

rÉDrcGHosprrALAR (coNcENTRÁDoR DE oxÍcÊNlo)
COM MANINENÇÃO PREVENTIVA E COR.RETTVA PARÂ
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETAR]A DE SAÚDE

NO MIINICÍPIO DE CRÂTEÚS CONFORME ESPECITICAÇÕES

EM ANEXO. MotiÍo: AsÉsciÍno de exigêrrci8 nâ qualifica@ técnica.

Dãtâ da rcaheíuã: 0?/031025 às 0th30min. O Ad€ído an«mEa-§ê â

disposiçào dos irteÍ€ssados na sede da CPL € nos sitios elíóoico§
hEps/qrmprÀs.m2atcmologis.c.om.brl,htFs://mufl icipíos-

licitâco€s.Ee.ce.gov.br/. hqFr t1rv.cÍÍ€us.rÉ.8ov.híl . CElrús-CE
17 dc feverei.o de 2025. JOSE EDVALDIR LOPES MÁRQUES -
PRE«)EIRO.

PR,EFEITURÂ MUNICIPAL DE CRATEÚS - ÀYl§O T'E I'
APE§pqlqEplBL A SeüEtaria de §a!de. ío uso & slas
aúibuiçôes legais. toma público, p6râ conhêsiÍndto &rs inlses$dos o
t(rlllla de ADENITO a{' Editâl tra modaii{ia,le PREGÃO
ELETRÔI{ICO N' PEm3202íSESÀ. cujo úiero,
CONTRAIAçÂO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
MA.\ITTNiÇÀO PREVENTIVA E CORRETTVA COM

o -ANO )(IX / EDIÇÀO N..03? CrÀrers CE. l8 de Feverciro dc 2025O OFICIAL DO MUNI

REPostÇÃo DE PEÇAS EM ATÉ 30.Á Do vALoR Do
CONTRÁTO MENSÂL DOS EQUIPAMENTOS
ODONTOLóGCOS PARA -ÀTENDER AS NECÊSSID-ADES DA
SECRETARJA DE SAÚDE DO MTINICÍPTO DE CLA.TEÚS/CE.

!&!&: 
^cÍésciEro 

de exiSêocia ru qualiÍicnçâo tá'nica. Data da
r€abetule 10 l:}2025 as oEh.:t0Eia. O Adendo eÍsírü-à-6ê a
disposiÉo dos ioa€rcssados na s€de dâ CPL € nos

17 de fevereim de 2025. JOSE EDVALDIR
PREGOEIRO,

E\TRÀTO DE

PRíJ(ESSOÂDMIIISILAnYO N. üBl5.20]
CONTRÂION" 20250214fln1 - ORIGEM: lne\igibilidâde Eletsônicâ
N" INEX0I02025-SEDUC- CONTRÂTANIE: SECRETANÂ
MtNrc'rPAL DE EDUCÀCAO CONTRÁTADA(O).....:
ESCOLINHÂ LUZ DO SABER LTDA. OBJETO: LOCAÇÀO DE
LlI\,í IMó\,EL PÁRÁ FIJ}ICÍONÂMEi\TO DE UM CENTRO DE
EDl,cAÇÃo INEÀ\TIL. stTUAr» À RUA DE\rócnrro s.ocue..
T3E. BATRRO DOS VENANCIOS. MIJMCIPIO DE CRATEUVCE.
VÁLOR TOTAL: R$ 120.000,00 (cnto e vinte mil reais) -
PROGRAMA DE TRABALHO: 1515.12.365.0271.2.063 -
MANUTENCAO DO ENSÍNO BASICO INFÂNTIL . FIÍN'DEB 30.
R$ 120-000,00 no elemení$rbelefieíto de d€spesâ

33903900113m3910: Orúos SeÍr,iços d€ TcÍcei@s - P€ssoa Jurídica.
Locaçào de tnóveis; ForÍe de Recursod: 1.5.Í0.0000.00 TÍ€rslireÍcias
do FIJNDEB - Impostôs e TrÀsíeÍênciâs de Impôstos - 30 -
VIGENCIA: de t2 meses - DÂTÂ DÂÁsslNAl r--R.A: l4 de fevereim
dr 2025,

AÍt 2' - Esra Podaria eÍlEaá rm vigor na dâla de sua publicaçâo.
revogadas as disposiçô€s em c.ntrário.

PAçO DO GO]ER\O MIJNICIPAL DE CRÁTEUS,
ESTAIX) DO CEARÁ- de I I de FeleÍeirs de 2025

JÀT\AINA CÀRLÂ FARIÂS
PÍ€feita Municipâl de CÍâ(cús

P()RIARI,\ \'. o0l. 1E.0212024

O GovarÍo Mü cip.l d. Crrtcfu, E a.do do C..rÍ.
rcFEs€ntado pela ExcelmtissitrrÂ SctrhoÍa Prcfeita J.r.ír. C.ÍL
Füir!, no uso de suâs aEibuiçôes e de acordo com a l-ei orgàica do
Mudicipio.

RESOLVE
ArL l" - Nom.rr o(a) S(a) LEIiCTÀ SIQUEIRÂ DE

oLft'EIRA, poíâdo(a) do CPF n ' '**.055.u91-". p6rã exÊc€Í a

FunÉo dE GcErt Técricr Arsül ncitl lnEdo(a) na §ÉÍú.rir
Mürlcipd d. S.úd. do Muricipio d. CrrLtu-Cg. cotrfoíÍaÊ
esabelece â Lei Municipal n' I .184 de 02 de jâneim de 2025. publicada
no Diiirio olicial de 02 dejanciro dc 2025. com as alterações r€aliza&s
pelâ Lei municiFl n" I .194. de 27,'01/202.1 (D.O.l4 . 27 !0ln025).

PRIFEITIRA }ÍI'\ICIPAL DE CR{TELS

\t( R{l

'RfGÀO \" PEIXB'O2S
'I§{! IrE {DP:\DG

0{


